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Venstre vil arbeide  for et godt oppvekstmiljø, gode lokale
kulturopplevelser, friluftsliv og et godt sted å bo;  i land-
lige omgivelser. Vi vil ha gode lokale arbeidsplasser, og

legger spesielt vekt på å få etablert småbedrifter. Det er bra at
folk eier og driver sin egen bedrift. Frivillige lag og foreninger
skaper engasjement i lokalsamfunnet, og er sentrale for en posi-
tiv utvikling.  Nittedal Venstre inviterer så mange som mulig til å
engasjere seg til beste for bygda vår.

KULTUR OG OPPVEKST
Venstre vil sette barn og ungdoms oppvekstvilkår først. Kultur
styrker tilhørigheten til nærmiljøet, og er med på å utvikle både
kunnskap og et godt oppvekstmiljø. Det er sammenheng mel-
lom Venstre sin satsing på kultur, skole og et godt oppvekst-
miljø. Kulturskolen skal gis rammebetingelser slik at den kan bli
landets beste. Venstre vil arbeide for å få realisert Nittedal Kul-
turhus - så snart som mulig - det fortjener Nittedals aktive kul-
turliv og bygdefolket forøvrig. Frivillige lag og foreninger har
gått foran i dugnaden for Nittedal Kulturhus. Venstre mener at
det også er kommunens oppgave å bidra økonomisk med å få
realisert kulturhuset. Dugnadsånden og dugnadsarbeidet innen
de frivillige foreninger og idrettslag i bygda må vi ta vare på og
verdsette. Dette gjør Nittedal til et bedre og triveligere sted å bo.

SKOLE OG BARNEHAGE
Skolen skal være en utviklingsarena for kunnskap, ferdigheter
og sosial utvikling - for alle. Utvikling av kunnskaper og ferdig-
heter i et sosialt fellesskap skaper grunnlag for frihet for enkelt-
mennesket og skaper kraft for samfunnet. Venstre vil ha en sterk
og god offentlig skole hvor elever får utfordringer på sitt ferdig-
hetsnivå og hvor rammebetingelsene følger denne målsettingen.
Venstre vil at alle skolene i bygda skal få økt selvstyre og gode
rammebetingelser, slik at de kan utvikle sin egenart og oppfylle
forskriften L 97. Venstre ønsker mer frihet og ansvar til elever,

lærere og foreldre. Å gå på skolen er en rettighet, men Venstre
ønsker også å understreke de pliktene elever, foreldre og lærere
har  gjennom elevens skolegang.
Det er viktig med kvalitetsorienterte, gode barnehager til alle
som ønsker det. Vi vil arbeide for at alle barnehager (kommu-
nale og private) får samme driftsbetingelser.

MILJØVENNLIG UTBYGGING
Venstre vil bevare Nittedal som en jordbruksbygd, samtidig som
den utvikles til et godt og trygt sted å bo. Venstre står derfor for
en miljøvennlig linje i utbyggingsspørsmål. En for rask økning i
innbyggertallet vil kreve utbygging av skoler, barnehager og veier
som vi ikke har råd til.
Etablering av et kommunesentrum i midtbygda med rådhus, kul-
turhus, utesteder, butikksenter, skoler og et godt  utdanningstil-
bud vil skape et felles samlingssted for alle i kommunen, og vil
styrke tilhørigheten til bygda vår.
Venstre vil arbeide for å forbedre kollektivtransporten, slik som
busstilbudet til og fra Oslo og Gjøvikbanen. Samtidig arbeider
vi for bygging av Fossumdiagonalen som hovedvei fra Nittedal
til Oslo, og for en riksvei 4 løsning nord i bygda delvis i tunnel
med en trasé på vestsiden av dalen.

SOSIALT ANSVAR
Vi har ansvar for å skape verdighet i alle faser av livet. Å hjelpe
dem som har minst og som lever under vanskelige forhold til et
bedre liv, er viktigere enn å flytte penger mellom dem som lever
i materiell velstand.
Venstre vil ha et sterkt lokaldemokrati hvor vi tar ansvar for oss
selv og hverandre.
Vi vil kjempe mot vold og rusproblemer i samfunnet, spesielt i
ungdomsmiljøene.
Venstres lokale folkevalgte skal ta ombudsrollen på alvor, og
skal derfor være bygdefolkets talerør i kommunestyret.
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Et godt barnehagetilbud har stor betydning for barn  og
småbarnsforeldre.  Venstre er spesielt opptatt av utviklingen

av Naturbarnehagene og Naturavdelingene i andre barnehager.

Venstre vil:
❏ ha fullt og fullverdig barnehagetilbud til alle barn fra fylte 2 år
til de begynner på skolen.
❏ arbeide for at alle barnehager (kommunale og private) får
samme driftsbetingelser.

Kunnskap er en forutsetning for et aktivt og engasjert liv, og
er grunnlaget for frihet og demokrati. Skolepolitikk er

demokratibygging og opplæring til samfunnslivet. Venstres
utdanningspolitikk bygger på at alle skal ha samme adgang til
utdanning - uansett økonomisk, kulturell og sosial bakgrunn.
Venstre ønsker at den enkelte skole skal utvikle sin egen klare
profil gjennom mer selvstyre. Rektor skal, i samråd med sitt per-
sonale,  FAU og SU,  gis totalt ansvar og vide fullmakter innen-
for sitt budsjett. Venstre vil ha mer og sterkere samarbeid mel-
lom skolene for å utnytte pedagogisk kompetanse og andre res-
surser best mulig.
Venstre ser foreldre som en stor ressurs for skolen i Nittedal og
ønsker disse mye mer involvert i en skapende rolle i skole-
samfunnet. Venstre mener pedagogen må gis gode rammevilkår
slik at kompetansenivået er høyt og at eleven får de læremidler
og lærebøker som ansees som nødvendig for å oppfylle dagens
krav og behov.
Venstre mener eleven må ha hovedfokus  i skolen. Skoledagen
skal være spennende, interessant og skapende for eleven.
Privatskoler/friskoler med alternativt pedagogisk opplegg eller
livssyn kan bidra til et mer allsidig skoletilbud.

Venstre vil:
❏ slippe skolene fri. Det innebærer mer frihet og gode ramme-
betingelser, og mindre byråkratiske og detaljerte regler.

Et rikt og variert kulturliv gir aktiv tilhørighet til nærmiljøet
og felles arenaer for barn og voksne. Det gjør også bygda til

et enda mer attraktivt sted å bo. Mange jobber utenfor kommu-
nen. Lokale kultur- og andre fritidstilbud er derfor en viktig
trivselsfaktor.

Venstre vil:
❏ ta initiativ til en helhetlig oppvekstpolitikk på tvers av dagens
virksomhetsgrenser.
❏ gi kulturskolen gode rammebetingelser. Målsetningen er å skape
landets beste kulturskole.
❏ at byggingen av det planlagte kulturhuset skal fullføres i pe-
rioden, og at kommunen sammen med frivillige og næringsliv
bidrar økonomisk for å få til dette.
❏ arbeide for å få etablert et attraktivt hovedbibliotek i kultur-
huset.
❏ i samarbeid med frivillige, etablere tilbud til unge som ikke

2. Kultur og oppvekst
deltar i organiserte kulturtiltak og idrett.
❏ gi Utekontakten  gode rammer for å fortsette sitt forebyggende
arbeid; både ute «i felten» og i sin egen base.
❏ at det skal utarbeides kurstilbud i ungdomskultur for foreldre.
❏ at møtesteder for ungdom i bygda (f.eks. Nittedal stasjon) skal
pusses opp med lokale krefter.
❏ at idrettslagene skal kunne overta vedlikeholdet av enkelte
idrettsanlegg etter avtale med kommunen. Dette forutsetter visse
rammebetingelser og økonomisk støtte fra kommunen.
❏ støtte aktivitetstiltak for barn og ungdom som også engasjerer
foreldrene.
❏ ta frivillige organisasjoner og idrettslag aktivt med i dugnads-
arbeidet for et bedre lokalsamfunn.
❏ spesielt støtte frivillige organisasjoner og idrettslagenes tilbud
til funksjonshemmede. GIF har et flott tilbud til funksjonshem-
met ungdom som er et fint eksempel for andre klubber i bygda.
❏ fortsette satsingen på barn og unges kommunestyre (BUK).

❏ at skolene skal presentere sin egenart slik at elevene så langt
det er praktisk mulig kan velge skole i samarbeid med foreldrene.
❏ benytte evalueringssystemer som sikrer høy kvalitet og nød-
vendig ressurstilgang i skolen.
❏ prioritere satsingen av ressurser i norsk, matematikk, innenfor
IKT og bibliotek.
❏ ha ressurser som gjør at pedagogene får utviklet nødvendig
kompetanse slik at de er gode kunnskapsbærere.
❏ ha nye tilbud innen skolefritidsordningen slik som Natur-SFO.
❏ tilføre nødvendige midler til delingstimer og annen tilpasset
opplæring, slik at Læreplanen kan gjennomføres.
❏ bygge Litunet ungdomskole slik lærere på Li har foreslått.
❏ arbeide for at  Rotnes og Hagen skoler skal utbedres og byg-
ges ut etter behov.
❏ ha «nulltoleranse» overfor hærverk og ødeleggelser.
❏ premiere tiltak som får flere foreldre og elever med i kampen
mot mobbing og vold, inspirert av GIFs fantastiske arbeid for
ungdom og foreldre i Søndre.
❏ at eventuelle privatskoler/friskoler skal være et tilbud til alle,
og at det ikke gis adgang til foreldrebetaling.
❏ at den enkelte skole bør legge til rette for  individuell lønns-
vurdering av lærerne basert på kompetanse, ansvar og særskilte
funksjoner.
❏ arbeide for økt tilbud ved Bjertnes videregående skole, spesielt
innen kreative og praktisk-estetiske  fag.

3.  Skoler

❏ stimulere til drift av nye barnehager med forskjellige pedago-
giske innhold og livssyn.
❏ arbeide for å gi barnehagene bedre og mer spennende ute-
plasser som stimulerer til lek og allsidig aktivitet.
❏ at Marka må brukes mer og at barna må få mye tid ute!
❏ sikre at det blir regulert store nok naturtomter til barnehager i
nye boligfelt.
❏ arbeide for å få til en ordentlig «Åpen barnehage» - et sted å
være og et sted å møtes for familier og barn.

4.  Barnehager
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Helsefremmende og forebyggende helsearbeid er viktigst. Et
godt liv og tilhørighet til lokalsamfunnet, gir god helse.

Kultur gir god helse: Kulturhuset vil bli en helseborg. Kunn-
skap, sammen med lyst og evne til aktivitet, engasjement og del-
takelse - gir god helse, uansett alder.
I kampen mot rusmisbruk, må de kommunale tiltakene settes inn
så tidlig som mulig.
Vi er sprekere og vi blir flere som blir eldre. I glansen av nye
Døhli, må vi ikke miste fokus på framtidige behov. Det må sik-
res en videre utbygging av god, behovtilpasset eldreomsorg i kom-
munen.

Venstre vil:
❏ arbeide for mer politisk engasjement om de prinsipielle sidene
ved barnevernets arbeid.

❏ videreutvikle grunnlaget for drift av gode rusfrie møte- og
aktivitetssteder for ungdom i alle deler av bygda - i samarbeid
med idrettslag og andre ungdomsorganisasjoner.
❏ arbeide for at funksjonshemmede oppnår en størst mulig grad
av likestilling og likeverdig deltakelse i samfunnet.
❏ at alle funksjonshemmede som ønsker og har behov for det,
skal få personlig assistent.
❏ beholde tilbudet ved Solli Aktivitetssenter, og samtidig arbeide
for å utvikle planene for det lokale psykiatritilbudet, slik at kom-
munen kan benytte mer av tilgjengelige statlige psykiatrimidler.
❏ sikre ressurser til et godt rehabiliteringstilbud ved Døhli. Dette
vil være et tilbud til blant annet bygdas trafikkskadde og kronisk
syke.
❏ legge planer for bygging av sykehjem, eldresenter og omsorgs-
boliger på Rotnes.

5. Helse og trygghet

De fleste av bygdas yrkesaktive vil fortsatt ha sitt arbeid i
Oslo. God kommunikasjon må til for å verne om miljøet og

for at folk ikke skal slite seg ut på å reise.

Venstre vil:
❏ arbeide for en riksvei 4 - løsning som er god på lang sikt. Vi vil
utvikle bygda på en måte som sikrer en god trasé på vestsiden av
dalen.
❏ arbeide for gjennomføringen av tunnelen fra Gjelleråskrysset
til Oslo grense. Dette er et miljøprosjekt!
❏ arbeide for bygging av Fossumdiagonalen som hovedvei fra
Nittedal til Oslo. E6 er ikke noe alternativ.

Det er fortsatt helt nødvendig med en sterk kommunal styring
av boligbyggingen overalt i bygda. Det er behov for rimelige

leiligheter (førstegangsboliger) til ungdom og småbarnsfamilier.
Disse kan være utleieboliger,  men det bør etter Venstres mening
legges til rette for at folk i størst mulig utstrekning kan eie sin
egen bolig - uansett størrelse.

Venstre vil:
❏ arbeide for en moderat boligbygging med en befolkningsvekst

6.2  Boligbygging

6.3  Samferdsel

Nittedal skal være en grønn bygd. Skogen, åsene, elva og
spesielt det ubebygde nærmiljøet er viktige ressurser for alle,

og må bevares slik. Mulighetene for friluftsliv er hovedårsaken
til at mange flytter til Nittedal og at de trives her. Et godt natur-
miljø sikrer et variert friluftsliv.

Venstre vil:
❏ bevare dyrket og dyrkbar jord for jordbruket. I spesielle tilfel-
ler kan jord brukes til trafikksikringstiltak.
❏ opprettholde drivverdige og seriøst drevne jordbruks-
eiendommer.
❏ sikre vannkvaliteten i Nitelva ved å utbedre kloakknettet og
øke kapasiteten på renseanleggene.
❏ legge forholdene til rette for at vi kan gjøre det pent i bygda.
Vi foreslår konkurranse blant elevene på bygdas skoler om å gjøre
skoleområdene penest mulig.

ned mot 1 prosent pr år (ca 100-150 boliger).
❏ utvikle Rotnesområdet, både ved Kruttverket og områdene ved
og nord for Nittedal stasjon.
❏ støtte søknader om fortetting til flergenerasjonsetablering.
❏ sikre et variert tilbud av eldreboliger i senterområdene. Insis-
tere på bygging av boliger med livsløpsstandard.
❏ arbeide for et variert og tilpasset boligtilbud til funksjonshem-
mede i etableringsfasen, ved å følge opp kommunens vedtatte
boligsosiale handlingsplan.

❏ arbeide for å videreutvikle lokalbusstilbudet.
❏ at flere kan ta toget! Vi vil arbeide aktivt for et bedre tilbud på
Gjøvikbanen.
❏ stille krav om mest mulig fysisk skille mellom biler og fot-
gjengere i nye boligområder og ved oppgradering av de etablerte
områdene. Vi vil at boligveiene skal være «veier der det bare er
tillatt å kjøre med ekstra stor forsiktighet».
❏ arbeide for at kommunale veier skal vedlikeholdes bedre.
❏ arbeide for raskere og hyppigere busstilbud til og fra Oslo.
❏ gjennomføre tiltak for å fremme framkommelighet for rullestol-
brukere og barnevogner til offentlige bygg.
❏ arbeide for sikker vei til og fra skoler og barnehager.

6.1  Natur og miljø
❏ begrense utbyggingen av golfbaner.
❏ styrke informasjon og veiledning om energibruk og sparing,
blant annet fleksible energikilder, vannbåren varme og varme-
pumper.
❏ øke oppmerksomhet om energisparing. Vi vil ha gjennomført
energiøkonomisering i alle kommunale bygg.
❏ øke støtten til enøk-tiltak i private boliger. Lokale krefter, som
elever ved Bjertnes videregående skole, bør engasjeres i dette
arbeidet.
❏ opprette «ansvarsgrupper» for konkrete saker eller områder
(f.eks. Nitelva) bestående av politikere og skoleelever.
❏ støtte det lokale miljøarbeidet tilknyttet NOA.
❏ arbeide sammen med skogeiere og interesseorganisasjoner om
en utvikling av skogen til beste for alle.
❏ sikre at enkel atkomst til Marka opprettholdes i alle deler av
kommunen.
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Venstres politikk bygger på sosialliberal ideologi.
For et liberalt parti er det enkelte menneskets frihet, lykke

og velferd målet for samfunnet. Venstres politikk forener frihet
for den enkelte med ansvar for fellesskapet og for hverandre.
Vårt helhetssyn handler også om hvordan vi som medmennesker
skal behandle hverandre. Å vise respekt for andre og akseptere

 9. Venstres ideologiske grunnlag
at vi gjør ulike valg, er fundamentalt i Venstres ideologiske grunn-
lag.
Venstre representerer verken næringsliv, fagbevegelse,
profesjonsgrupper eller andre særinteresser. Denne uavhengig-
heten er en styrke for Venstre, sammenlignet med andre poli-
tiske partier.

Lokalt selvstyre innebærer at borgerne og de lokale folkevalgte
får frihet til å forme sitt eget lokalsamfunn. Detaljstyring og

detaljkrav fra staten til rapportering må begrenses til fordel for
et friere og mer levende lokalt folkestyre, et grunnlovsfestet lo-
kalt selvstyre.
Det styrende prinsippet for Venstre er at avgjørelser skal tas og
oppgaver løses, nærmest mulig den avgjørelsen gjelder.

Venstre vil:
❏ at det lokale selvstyret skal grunnlovsfestes.
❏ at kommunen må sikres reelt selvstyre, ved at Stortinget av-
skaffer muligheten til detaljstyring.

❏ at Stortinget avskaffer øremerkingen gjennom overføringene
fra staten og i statsbudsjettet.
❏ at kommunen skal ha myndighet til å bestemme sin egen valg-
dag, innenfor valgåret.
❏ at det skal innføres 16-års aldersgrense ved kommunevalg.
❏ at kommunen skal ha myndighet til å innføre direktevalg av
ordfører.
❏ at kommunen skal være med på å bestemme sin egen skatte-
prosent.
❏ at rådgivende folkeavstemninger bør brukes i forbindelse med
slike skattevedtak.

8. Venstre vil styrke lokaldemokratiet

Kommunesektoren må tilføres tilstrekkelige midler samtidig
som kravene til effektivitet økes.

Venstre vil ikke at Stortinget skal pålegge kommunene nye re-
former uten at det følger penger med.
Statlige overføringer til kommunene skal være frie midler (ikke
øremerket). Venstre legger vekt på tjenestestandarder med avtalt
servicenivå på tjenestene.

Venstre ønsker konkurranse mellom kommunale, ideelle og
private tjenesteleverandører for å stimulere til effektivitet,

variasjon og valgfrihet. Det gjelder også omsorgoppgaver og spe-
sielt de individuelle hjemmetjenestene.
Det må settes meget strenge kvalitetskrav til private tjeneste-
leverandører. Kommunen har uansett ansvaret for å sikre kvali-
teten på tjenestene.
Kompetanseutvikling blant de kommuneansatte er en forutset-
ning for en vellykket konkurranseutsetting.

7.1 Kommunens rolle
Venstre vil:
❏ satse på kompetanseutvikling og rekruttering av dyktige med-
arbeidere i kommunen.
❏ styrke samarbeidet mellom kommunen og frivillige organisa-
sjoner.
❏ vurdere å konkurranseutsette enkelte kommunale tjenester, også
innen omsorgssektoren.
❏ etablere og utnytte interkommunalt samarbeid bedre.
❏ at internett bør gjøres tilgjengelig for effektiv samhandling
mellom kommunen og innbyggerne.

7.2 Kommunens økonomi
Venstre vil:
❏ gjennomføre en effektiv økonomistyring i kommunen.
❏ ha enkelte stillinger for toppledere (slik som rådmann) og
virksomhetsledere på åremål.
❏ gjennomføre vedtaket om innføring av eiendomsskatt på ver-
ker og bruk.
❏ ikke gjennomføre eiendomsskatt på private boliger.
❏ arbeide for at kommunens midler utnyttes effektivt.

Et variert og attraktivt næringsliv vil gi innbyggerne en ster-
kere tilknytning til bygda. Det lokale næringslivet bør kunne

tilby de fleste varer og tjenester innen kommunens grenser.

Venstre vil:
❏ arbeide for gode og lokale arbeidsplasser, og legger vekt på
etablering av småbedrifter.
❏ ha bedrifter med gode, varierte arbeidsplasser som forurenser

6.4 Arbeid og næringsliv
minst mulig. Vi vil støtte etablering av spredte IKT-baserte ar-
beidsplasser i tilknytning til boområdene.
❏ ikke ha store lageranlegg med få arbeidsplasser, skjemmende
arealbruk og mye tungtrafikk.
❏ arbeide for at bygda har nok tilbud, både innen varehandel,
service og fritidsaktiviteter.
❏ gi NOA muligheten til å opprettholde og utvikle sine arbeids-
markedstiltak, for å få flest mulig ut i meningsfylt arbeid.


